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FDV – DOKUMENTASJON (FORVALTNING, DRIFT OG VEDLIKEHOLD) 
Denne dokumentasjonen gjelder for CELLO og FXA parkett 

 

1. Bruksområde 
Cello og FXA Parkett kan brukes i normalt hjemlig miljø og offentlige miljøer med moderat 
trafikk. Produktet bør ikke brukes i offentlige miljøer med tung trafikk. 

2. Drift 
Cello og FXA Parkett er produsert i ekte tre, som er utsatt for fargevariasjoner og har kvister 
ved noen treslag, særpreg som gir sjarmen av ekte og naturlig parkett.  
Avhengig av opphav og måten treet er kuttet, kan parketten vise nyanseforskjeller, hvilket 
ikke er relevant selv om det sammenliknes med et referansegulv. All tre har en tendens til å 
”mørkne” eller ”lysne” grunnet direkte dagslys. Dette er et naturfenomen. Hvis et teppe blir 
plassert opp på parketten, vil det etter en tid bli en fargeforskjell på parketten under teppet. 
Fargeforskjellen minker etter hvert gjennom treets naturlig oksidasjon, når parketten 
eksponeres med dagslys, uten å forsvinne totalt likevel. 

For å opprettholde levetiden på parketten må det tas forhåndsregler mot unødvendig 
belastning av overflaten. 

Legg alltid en avtørkningsmatte av god kvalitet både innenfor og utenfor eventuelle ytterdører 
for å fjerne grus og sand av skoene. Møbler og tunge gjenstander bør forsynes med 
filtknotter for å unngå riper. Beskyttelsesmatter bør benyttes under kontorstoler med hjul. 
Innetemperatur og relativ luftfuktighet (Viktig) 
Tre er et levende material, som forandrer seg med årstidene. Det er normalt og naturlig at 
den ekspanderer og krymper avhengig av inneklimaet. 
Det ideelle inneklimaet for treprodukter er å ha en relativ fuktighet mellom 40 til 60 % og en 
temperatur mellom 19 og 24 °C. Du bör anskaffe en digital fuktmålerfor leiligheten,sidene de 
ovennevnte fuktighet-og temperaturverdier er sunnere for deg og din familien. 
Blir luftfuktigheten for lav kan gulvet risikere å tørke ensidig og dermed endre dimensjoner. 
Ved tilfeller av sterk delvis uttørking, når relativ fuktighet er under 40 %, kan endringer i 
proporsjoner resultere i at gulvet slår seg, sprekker og noen lameller kan til og med løsne. 
Hvis forholden avviker betydligt fra desse verdied,verken producenten,forhandleren eller 
gulvleggeren kan holdes ansvarlig for dette. Når relativ fuktighet er under 40 % må 
fuktmiddel tilføres luften, for eksempel med en luftfukter. 

Statisk elektrisitet 
Cello og FXA Parkett er å betegne som et til dels ledende gulv.  
Dette betyr at gulvet til dels leder vekk eventuell statisk elektrisitet. Dersom den relative 
luftfuktigheten skulle bli lav vil dette redusere gulvets evne til å avlede statiske ladninger. 

3. Gulvvarme 
Viktig! 
Følgende oppvarmingsprosedyre bør brukes før installering av gulv: 

• uke: Temperaturen bør økes inntil adekvat arbeidstemperatur nås. 

• uke: Opprettholde temperaturen. 

• uke: Kjøle ned temperaturen. 

• Etter dette bør fuktigheten i treet testes og den bør være mindre enn 2 %. Ellers bør 
tørkingen fullføres ved oppvarming.  
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Parkett kan ikke installeres med undergulvsvarme som er blitt installert før 1990, da disse 
systemene normalt danner en for høy overflatetemperatur. 

I forbindelse med undergulvsvarme skal det legges ut PE-folie med tykkelsen min. 0,20 mm 
som fungerer som fuktsperre. 

Alle varmeelementer må være slått av under installasjonen, og temperaturen i undergulvet 
må ligge mellom 15 og 25 °C. Gulvets overflatetemperatur må ikke overstige 27 °C. Effekten 
av gulvvarmen må ikke overstige: 

• Varmekabler: 60 W/m² (PE-folie installeres direkte parketten). 

• Varmematter: 60 W/m² (PE-folie installeres vanligvis direkte under varmemattene). 

• Vannbåren varme: Inn- og utgående vanntemperatur må reguleres slik at effekten 
ikke overstiger 60 W/m². (PE-folie installeres direkte under Cello og FXA 
parketten). Vi anbefaler at parketten blir limt hvis undergulvet er i betong. 

 

Regulering av temperaturen etter installering, eller hvis varmesystemet har vært slått av en 
lengre periode: 

1. Den første uken settes varmen på lav temperatur, 16–20 °C. 

2. Påfølgende uke kan varmen tilpasses iht. ovenstående. 

 

Husk at løse tepper og matter vil fungere som varmeakkumulatorer, og muligens øke 
overflatetemperaturen til mer enn det anbefalte maksimum (se ovenfor). 

NB: NB: Det frarådes å bruke Bøk og Kanadisk lønn i forbindelse med gulvvarme.   
Disse treslag oppfør seg slik (lameller kan løsne) at de ikke egner seg i kombinasjon 
med undergulvsvarme. 
4. Vedlikehold/rengjøring 
Parkettens overflate er ved produksjon blitt behandlet med en lakk av høyeste kvalitet for å 
hindre urenheter og støv å trenge inn i treet. Fremgangsmåten for et mer effektivt vedlikehold 
er: 

Rengjøring 
Det anbefales å bruke tørre rengjørings metoder. 
Vennligst kontakt Bona for å få deres anbefalinger.  
Ved vanskelig rengjøring anbefales det å bruke en godt vridd klut med rent lunkent vann. 
Organiske vaskemidler etterlater en tynn film av fett på overflaten og vil resultere i visuelle 
skjolder i overflaten. Det må aldri brukes sterkt konsentrert såpeløsning ved rengjøring av 
parkett. 

Tørre metoder 
Til daglig rengjøring anbefaler vi å bruke kost, støvsuger (med parkettmunnstykke) eller 
mopp. Microfiber mopper er i så måte ideell. 

Våte metoder 
Rengjør parketten med en godt vridd klut med lunkent vann og et spesialvaskemiddel for 
parkett. Ta kontakt med din forhandler om anbefalte vaskemidler. Følg generelt 
rengjøringsveiledningen til produsenten av vaskemidlet. 

Viktig! 
Vann er treets verste fiende – 
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BRUK ALDRI MYE VANN VED RENGJØRING AV PARKETTEN. VRID OPP KLUTEN 
ELLER SVAMPEN GODT FLERE GANGER FØR BRUK. 
Rengjør aldri skjøtene på parkett med ”BevelEdge” med et kvast utstyr. 
Ved svært vanskelig flekker kan de rengjøres etter tabellen som følger vedlagt: 

 
Flekker Fjernes med 
Blod Kaldt vann 
Gummi, olje, asfalt, skokrem, sot, neglelakk Aceton/White spirit 
Leppestift, tusj, fargeblyant Rødsprit 
Voks fra stearinlys Vent til det er hardt, skrap av forsiktig 
Tyggegummi Kjøl ned, skrap av forsiktig 
 

Vedlikehold 
For å gjenopprette glansen på parketten etter en grundig rengjøring (husk også å bruke en 
fett fjerner eller tilsvarende aktivt rensemiddel) kan det behandles med Refresher/Polish for 
lakkert parkett. 
Vennligst kontakt Bona for å oppnå best mulig resultat.  
Bruk en matt versjon for mattlakkert parkett (unngå å bruke produkter som har slipende 
effekt eller som gir höyglans). Etter 5 til 10 poleringer anbefales et spesialstoff for å fjerne 
sjikt av gammelt poleringsmiddel. 

Ved fagmessig utførelse tåler parketten normalt å bli slipt ned 4 til 5 ganger. Dette anbefales 
kun når hele gulvet er slitt, og ikke ved at en har små sår på enkelte steder. Det er mulig å få 
kjøpt tre-lignende fyllmasse for å fylle igjen små skader i parketten. Sterkt skadete gulv bord 
bør skiftes ut. 
Den lakkerte overflaten til Cello og FXA Parkett kan, etter at det er blitt slipt, lakkeres. 
 

Demonterbarhet 
Cello og FXA Parkett kan demonteres og installeres igjen.  
På denne måten kan en bytte ut skadete bord. 
Parketten vil også ha en gjenvinningsverdi når man ønsker å fjerne den. 
Ved en demontering pass på at en alltid bøyer bordet en skal ha opp, slik at en ikke skader 
låselisten 
Se installeringsveiledningen for Cello og FXA Parkett. 
Deponering skjer i henhold til sikkerhets datablad for Cello og FXA Parkett. 

5. Transport og lagring 
Cello og FXA Parkett er pakket i merkede kartonger som er beskyttet av perforert 
krympeplast.  
Dette gjør at pakkene kan lagres og transporteres uten temperaturbegrensninger, men 
pakkene må skjermes for regn, snø og langvarig sterkt lys. Kartongene bør unngå støt langs 
kantene. 
6. Helse og miljø 
Cello og FXA Parkett testes i henhold til europeiske normer for emisjon og giftighet. 
Produktet er testet og funnet godkjent ved en rekke europeiske brann laboratorier. 
Cello og FXA innehar et FSC (Forest Stewardship Council).  

Det vil si at råvarer kommer fra kontrollerte og sertifiserte skogbruk, hvor en tar hensyn til 
menneskelige, økonomiske og økologiske forhold. 

 


